
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 91 del 
23/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE “INDENNITÀ DI ORDINE PUBBLICO IN SEDE AL 
PERSONALE DI P.M. 
 REFERENDUM POPOLARE 17 APRILE 2016 E 4 DICEMBRE 2016

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso:
      che con Ordinanze di Servizio n. 607 del 9 aprile 2016 e n. 2156 del 29 novembre 2016  la Questura di 

Ragusa, in occasione dei Referendum Popolari indetti per il 17 aprile 2016 e per  4 dicembre 2016, ha 
richiesto al Comando di Polizia Municipale la collaborazione del personale in forze per lo svolgimento  
del servizio di vigilanza fissa ai seggi elettorali e che a suddetto personale spetta l’indennità di O.P.;

Considerato che per il  servizio sopra indicato,  questo Comando ha destinato i  sottoelencati  dipendenti: 
Assistente Capo Castilletti Emanuele, Assistente Illustre Giuseppe, Commissario Guastella Salvatore,  
Ispettore Capo Cilia Francesco, Assistente Capo Iacono Giuseppe, Ispettore Noto Corrado;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione relativa  all’indennità di O.P. in sede spettante ai dipendenti 
della  Polizia  Municipale  di  Ragusa  che  hanno prestato  servizio  di  vigilanza  fissa  ai  seggi  elettorali  in  
occasione dei Referendum Popolari indetti per il 17 aprile 2016 e per  4 dicembre 2016,  giusta prospetto  
contabile allegato che di questo atto fa parte integrale e sostanziale; 
Preso atto che con la determina dirigenziale annotata al registro generale l'11/05/2017 al n. 775  le somme 
necessarie  sono state  già  accreditate  sulla  contabilità  speciale  di  tesoreria  unica intestata  al  Comune  di  
Ragusa da parte dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ragusa, al cap 550 “Rimborso spesa per servizi per 
conto terzi” e contestualmente impegnate al cap.. 2430 “Spese per servizi per conto terzi”;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto, inoltre:

- - la legge n. 241/90 e s.m.; 
- - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- - il Dlgs. n. 165/2001;
- - lo Statuto Comunale;

Pagina 1/2



Accertata la propria competenza;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  290,61 compresi  O.R.  e  IRAP,  già  impegnata  con 
determinazione dirigenziale n. 775 del 11/05/2017 citata in premessa, necessaria alla liquidazione 
delle spettanze relative all’indennità di  O.P.  prestato per il  servizio di  vigilanza fissa ai  seggi  
elettorali, al cap.2430, imp (  683/17 ), Missione 99 , Programma  01,   Titolo 7, Macroaggregato 
02 ,  3° livello _99___ 4° livello _99___ 5° livello_999___, Bil. 2017.  Scadenza 31/12/2017;

2) Di Liquidare e pagare la somma di euro 219,66 oltre oneri riflessi per euro 52,28 ed IRAP per 
euro 18,67 necessaria alla liquidazione delle spettanze relative all’indennità di O.P. prestato per il 
servizio di vigilanza fissa ai seggi elettorali in occasione dei Referendum Popolari indetti per il 17 
aprile  2016  e per   4  dicembre  2016  effettuato  dal  personale  di  polizia  municipale  a  tempo 
indeterminato,secondo  l'allegato  prospetto  che  costituisce   parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente atto

3) Di dare atto
a. che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;
b.  il responsabile del procedimento è il comm.rio Lucia Cascone ed il responsabile del 

servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti     

 

Ragusa,  29/11/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	Premesso:
	che con Ordinanze di Servizio n. 607 del 9 aprile 2016 e n. 2156 del 29 novembre 2016 la Questura di Ragusa, in occasione dei Referendum Popolari indetti per il 17 aprile 2016 e per 4 dicembre 2016, ha richiesto al Comando di Polizia Municipale la collaborazione del personale in forze per lo svolgimento del servizio di vigilanza fissa ai seggi elettorali e che a suddetto personale spetta l’indennità di O.P.;
	Considerato che per il servizio sopra indicato, questo Comando ha destinato i sottoelencati dipendenti: Assistente Capo Castilletti Emanuele, Assistente Illustre Giuseppe, Commissario Guastella Salvatore, Ispettore Capo Cilia Francesco, Assistente Capo Iacono Giuseppe, Ispettore Noto Corrado;

